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Cini(kus) 
„Örülhet az ország... elérték, amit akartak..." - mondta 
halkan, csak úgy, magának, a börtönbe készülő Zalatnay 
Sarolta. A tévékamera előtt könnyező, önmagát áldozat-
nak tekintő Cininek a bevonulás előtti estén sem jutottak 
eszébe azok az emberek, akik megbíztak benne, és odaad-
ták a pénzüket, amit ő elherdált. Az Amerikába válási 
szándékkal átruccanó, s a hírek szerint a legutolsó időkig 
nagy lábon élő egykori énekes sokmilliós Mercedesszel 
ment a hűvösre. Ha eddig nem történt meg, kicsi a remény, 
hogy Cini erkölcsi érzéke éppen odabent emelkedik majd 
az elvárható minimumszintre. 

NY. P. 

A hónap kötete 

Futóvá: Jobb 
anyukát akarok 
„Soha semmi t nem en-
gedsz meg nekem!. . . Az 
összes anyuka jót akar a 
gyerekének, csak te nem 
engedsz nekem soha sem-
mit! . . . Ha tudn i akarod, 
nem is szeret lek! Keresek 
egy másik anyát , sokkal 
jobbat, m i n t te!" Meghök-
kentő cím, meghökken tő 
monda tok a 6 - 1 0 évesek-
nek szóló könyv főszerep-
lőjének szájából . 

„Jobb anyukát akarok!" Le-
het-e ez a címe egy gyermek-
könyvnek? Lehetnek-e ilyen 
gondolatai egy második osz-
tályos kislánynak? Kifejezhe-
ti-e anyjával kapcsolatos ne-
gatív érzéseit egy kisiskolás? 
Ezek, és ehhez hasonló kérdé-
sek jutottak eszembe, amikor 
először kézbe vettem a köny-
vet. Kíváncsivá tett. 

Egy hétköznapi, bárme-
lyik családban előforduló 
konfliktusból bontakozik ki 
Katka története, „anyukake-
resése". A nagynéniket vé-
gigjárva próbálja megtalálni 
az ú j anyukát, miközben ta-
pasztalatokat gyűjt az em-
beri kapcsolatok terén. Töb-
bek között arról, hogy van, 
ahol a kutyának jár a legfi-
nomabb falat; van, ahol a fi-
úknak nem, csak a lányok-
nak kell ház imunkát végez-
ni, és még olyan helyre is el-
jut, ahol utálkozva fogadják 
az „idegeneket". 

Tanúi lehetünk a gyerme-
ki őszinteségnek, ahogy a 
kislány az első családtól el-

köszön: „Azt hit tem, te iga-
zi anyuka vagy, de téved-
tem. Még főzni sem tudsz!" 
De a többi helyen sem sok-
kal kíméletesebb: „Én már 
nem fogok itt szolgálni!" 
„Az undorító virslijét pedig 
egye csak meg maga!" 
Együtt izgulhatunk Katká-
val a buszon, ahol jegy nél-
kül utazik, és jön az ellenőr; 
a lépcsőházban, ahol egy be-
törőt enged be gyanútlanul 
a barátnőjéék lakásába; va-
lamint az anyukája érkezé-
sét megelőző várakozáskor, 
amikor megtudja, hogy az 
édesanyját szállító busz bal-
esetet szenvedett. 

Jóra fordulhatnak-e a dol-
gok? Meg tudnak-e bocsátani 
a vérig sértett nagynénik? 
Egymásra talál-e anya és lá-
nya? Lehet-e ajánlani a köny-
vet a 6-10 éveseknek? A vá-
lasz minden kérdésre: igen. 

A szegedi Minerva Nova 
Kiadó igényes megjelenésű, 
nagybetűs, szellemesen il-
lusztrált könyvét önálló ol-
vasásra, de esti, közös me-
seolvasásra is a jánlom -
utóbbival lehetőséget bizto-
sítva a meghitt családi be-
szélgetésre. Hiszen, ahogy 
Mérei Ferenc megfogalmaz-
ta: „pedagógiai problémák 
tömegét kell megoldania a 
felnőttnek ahhoz, hogy bé-
késen megférjen a környe-
zetében élő gyerekkel, s 
megtanítsa őt szeretni, 
örülni és helytállni az evilá-
gi létben." 

KULCSÁR M A R I A N N A 

Szeged, Szent István tér: régi kiadványok új élete 

Piac: könyvritkaságok 
és nagy ritkán egy-egy vevő 
Réginek látszó új és újnak látszó 
régi könyvek a Szent István téri 
piacon, a könyvárusok standjain. 
Értékesnek látszó értéktelen, és 
értéktelennek látszó értékes kö-
tetek. Még az áruk sem az, ami -
lehet alkudni. Lapozgatás közben 
a kötet származási helyétől füg-
getlenül ugyanazt érzi az ember, 
az olvasás örök örömét. 

Könyvet árusítani a Szent István 
téren éppoly időjárásfüggő dolog, 
mint a horgászat. 

- Ha nem esik az eső, mindig itt 
vagyok - mondja egy árus. Nézelő-
döm. A napokban szerzői kiadású 
Bródy Sándor-kötetre is rábukkan-
tam, egy méter Mattyasovszky 
szomszédságában. Rögtön meg-
vettem, s most újra itt vagyok. 
Hömpölyög a tömeg, jönnek-men-
nek az emberek, elvétve egy-egy 
vásárló is akad. Vevő érkezik az 
egyik könyvesstand elé, kinéz egy 
tizenegy kötetes Tarzan-sorozatot. 
Kérdi, mi az ára, az árus mondja. 
A vevő fejét csóválja, szó szót kö-
vet, végül ezerkétszáz forintért övé 
a tizenegy kötet. 

Tiltott gyümölcsök 
- Nem magamnak lesz, nekem 

több ezer kötetes könyvtáram van, 
nem is tudnám hová rakni őket. 
Meg hát én olvastam már ezeket 
egykor. De van egy kollégám, aki 
gyűjti az ilyeneket. Neki viszem -
mondja Maróti Kálmán, már hóna 
alatt a sorozat. 

- Miként jutott a többezres 
könyvtár birtokába? - kérdezem a 
könyvgyűjtő olvasót. 

- Nézze, édesanyám nagyon ol-
vasott, okos asszony volt. Akkori-
ban, a Horthy-rendszerben 3-4 
pengő volt egy-egy könyv. Nem is 
vásárolta: cserélgette őket. Tiltott 
is minket, gyerekeket némelyiktől. 
De hát milyen könyvek voltak 
azok, ma a kora délutáni gyerek-
műsorokban több tiltanivalót le-
hetne találni, mint bennük volt. 
Meg az iskola. Pad alatt olvastunk. 
Ha a tanító megelégelte, hogy ál-
landóan a könyveket bújjuk, elko-
bozta a köteteket, s csak egy hét 
múlva kaptuk őket vissza. Micso-
da büntetés volt, egy teljes hétig 
olvasás nélkül! Alig lehetett kibír-

A Szent István téri piacon könyvritkaságokra is bukkanhat , aki sze-
r e n c s é s Fotó: Frank Yvette 

ni. De különben, ha nem óra köz- „ki" a könyvből, és le is kellett raj-
ben olvastunk, pártolták a tanítók, zolni. Czékus Frigyes tanár úr kü-
csak le kellett írni, mit olvastunk lönösen örült, ha olvastunk; Do-

rozsmán voltam iskolás - emlék-
szik vissza Maróti Kálmán. 

- Hál' istennek, hogy idejöttek, 
hajnali öt óta kinn vagyok, ő volt 
az egyetlen vevő - mondja Virág 
István, a régi könyvek árusa, a si-
keres adásvétel lezárulta után. 
Húsz esztendeje árusít könyvet a 
Szent István téren. - Csak sétál-
gatnak, nézelődnek az emberek, 
nem vásárolnak. Kiköltekeztek 
halottak napján - beszéli. 

Sobri története 
Körülnézünk a Herczeg Ferenc 

szerkesztette, megsárgult Új Idők 
harmincas évekbeni példányai, a 
háromkötetes Sobri-élettörténet, 
címlapját vesztett, a címet és szer-
zőt reszkető kezű, olvasói golyós-
tollal feltüntető Rejtő-kötet, a Dal 
a tűzpiros virágról című regény („a 
szerző engedelmével finn eredeti-
ből fordította Sebestyén Irén"), il-
letve a Kémek könyve („igaz törté-
netek a kémvilágból") között. Ho-
gyan kezdett könyvet árusítani Vi-
rág István? - merül fel a kérdés. 

- Ki akart dobni egy csomó 
könyvet valaki, miután úgy dön-
tött, porfogót kellene cserélni. 
Mondtam neki, ki ne dobja, adja 
inkább nekem. Ennek húsz éve. 
Azóta csinálom - mondja az idős 
árus. 

Szabásmintahiány 
Egy másik könyvkereskedőnél 

szabás-varrásmintákat tartalmazó 
könyvet tesz táskájába egy nő. 

- Kereshetnék ilyet akárhol, 
nem találok. Ilyesmivel nem fog-
lalkoznak a kiadók - mondja az 
asszony. - Hazaviszem, és ezek 
alapján dolgozom - teszi hozzá. S 
milyen egy átlagvevő? 

- Ilyen nincs - közli az árus. 
Volt, aki Révai nagylexikont kere-
sett nála (talált is), más meg azért 
jön, mert van pár forintja, és ennyi 
pénzből csak itt tud vásárolni -
hallom tőle. Az emberek egyre sze-
gényebbek, teszi hozzá. 

- Ez annyit jelent, hogy többen 
járnak ide, mert új könyvet nem 
tudnak venni? 

- Nem. Annyit jelent, hogy itt is 
egyre kevesebben vesznek köny-
vet. 

F.CS. 

RENAULT 
thaULkx 

UJ LIMITÁLT SZÉRIA -
KÜLÖNLEGESEN LIMITÁLT ÁRON 

Thalia Premiere már 2 0 9 9 0 0 0 Ft-tól ! 

A most megrendelt autóknál 
a Renault fizeti az első 2 havi 
törlesztőrészietet! 

A Thalia most új limitált szériával lepi meg Önt. Az 1.4 75 LE motorral kapható Thalia 
Première vonzerejét elsősorban rendkívül versenyképes ára és gazdag alapfelszereltsége 
adja: dupla légzsák, duplaoptikás fényszórók, indításgátló és SRP biztonsági övfeszítő rend-
szer. Mindez most 2 099 000 Ft-os verhetetlen áron az Öné lehet! 
A részletekről érdeklődjön márkakereskedésünkben! www.renault.hu 
A finanszírozási ajánlat a mindenkori CHF alapkamat függvényében változhat. Fogyasztás I/100 km: ve-
gyes: 4,6-73; városi: 5.7-10; országúti: 4,0-5,8; C02-kíbocsátás g/km: 121-174 (változattól függően) 

Molnár Autóház Kft. 
Szeged, Dorozsmai út 8. 

Tel./fax: 62/420-237 

S O F A a k c i ó 
Készüljön velünk a télre... 

Az akció időtartama: 2004, október 18-tól december 3-ig 

í MODUL MII 
ÉPÍTŐANYAG 

•A kedvezmény mértéke gyártóéba adástól függ.' 

Sofa Bemutatóterem 
• Szeged, Csongrádi sgt. 3 1 . 

( 4 9 1 - 0 2 2 ) 
nyílóit kérdésekre 

• Szeged, Tűzoltó u. 4. (466-092) • Szeged, Pulz u. 50. (424-047) 

ALGYŐI ÜTI SZALON 

TÖRTÉNELMI PILLANAT, 
TÖRTÉNELMI ÁR! 

Suzuki Alto már 

1 686 000 Ft-tól 
ABS-szel 

+ dupla 
légzsákkal 

0 Ft előle « befizetése mellett a havi 
törlesztőrészlet 26 355 Ft/hó 

MOST JOVEDELEMIGAZOLAS ES KEZES NÉLKÜL! 
Az akció november 30-ig, ¡II. a készlet erejéig tart. Üzemanyag-fogyasztás 

(kombinált): 4,91/100 km; C02-kibocsátás (kombinált): 119 g/km 

VESZPREMI Autószalon Kft. 
6727 Szeged, Algyői út 65. 

• Tel.: 62/473-000 • Tel./fax: 62/473-001 • Mobil: 30/349-1791 
E-mail: suzuki.veszpremi@vnet.hu 

TISZTELT HIRDETŐINK! 
Apróhirdetéseink mindkét lapban megjelennek, 
ezért az apróhirdetések megredelésekor kérjük 

a helységnév feltüntetését, amely (a helységnév) 

http://www.renault.hu
mailto:suzuki.veszpremi@vnet.hu

